[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                         Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasilândia

TERMO DE ADITAMENTO Nº 003/SME-DRE-FB/2014 ao CONTRATO nº 003/ DRE – FB/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2012-0.222.026-2
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – FREGUESIA/BRASILÂNDIA

CONTRATADA: C.JET- COOPERATIVA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da vigência do contrato e reajuste do valor hora do contrato
Aos oito dias do mês de setembro do ano dois mil e quatorze, nesta Capital, a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilândia, CNPJ 46.392.114/0005-59, com sede à Rua Léo Ribeiro de Moraes, 66 – Vila Arcádia – São Paulo – SP, neste ato representada pelo Diretor Regional de Educação, em substituição, Sra. RAQUEL RODRIGUES COIMBRA BORGES, doravante designada simplesmente CONTRATANTE e do outro a empresa C.JET – COOPERATIVA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO, com sede na Rua Rochedo de Minas, nº 180- Jardim São Gabriel – CEP: 03940-040, inscrita no CNPJ sob o nº 07.440.842/0001-03, neste ato representada por seu Vice - Presidente Sr. ALEX APARECIDO DOS ANJOS, portador do RG. nº 44.465.228 e inscrito no CPF sob nº 381.152.078-45, doravante simplesmente designada CONTRATADA, com fundamento no disposto na Lei Federal  nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o despacho exarado no processo epigrafado, formalizam o presente termo, conforme segue:
CLAÚSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada a vigência do presente contrato pelo período de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 12/09/2014 e com término em 11/09/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

Fica reajustado, provisoriamente, o preço dos valores hora, a partir de 12/09/2014, na seguinte conformidade:
- Veículo Tipo C: R$ 25,92 (vinte e cinco reais e noventa e dois centavos) - hora normal;

- Veículo Tipo D1: R$ 25,92 (vinte e cinco reais e noventa e dois centavos) - hora normal;

- Horas extraordinárias: R$ 25,92 (vinte e cinco reais e noventa e dois centavos).

Ficam ratificadas, em todos os seus termos as demais cláusulas do Contrato nº 003/DRE-FB/2012, não conflitantes com o ora ajustado, observando-se a Legislação pertinente.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 3 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai rubricado e assinado pelas partes contratantes e por 2 (duas) testemunhas abaixo identificadas.

São Paulo, 08 de setembro de 2014.
                                      _______________________________________________
Raquel Rodrigues Coimbra Borges

Diretor Regional de Educação – Substituto

DRE Freguesia/Brasilândia

R.F. 722.568.7/1   - R.G. 30.370.468-8

________________________________

Alex Aparecido dos Anjos
Vice -Presidente
TESTEMUNHAS:

Nome: _____________________

Nome: _____________________

R.G. nº_____________________

R.G. nº_____________________